o Quadro de Pessoal da 
Prefeitura Municipal. 

2. PROJETO DE LEI 
COMPLEMENTAR N° 30/2025, 
de iniciativa do Prefeito, que 
dispõe sobre alteração da Lei 
Complementar nº 1.288/21 (PPA 
– 2022/2025), alteração da Lei 
Complementar nº 1.383/24 
(LDO/2025), R$ 1.734.528,82 
(Um milhão setecentos e trinta e 
quatro mil quinhentos e vinte e 
oito reais e oitenta e dois 
centavos), para as Secretarias de 
Educação, Saúde, Cultura, 
Turismo, Habitação e Urbanismo, 
Zeladoria e Serviços, 
Administração, Fazenda e 
Comunicação.

3. PROJETO DE LEI N° 93/2025, de 
iniciativa do Prefeito, que estima a

[...]

ADENTRO", como forma de apoio 
e incentivo aos pequenos 
produtores rurais do Município de 
Botucatu, Estado do São Paulo e 
dá outras providências.

5. PROJETO DE LEI N° 95/2025, de 
iniciativa do Prefeito, que dispõe 
sobre alteração da Lei nº 
6.728/2024 (LOA/2025) - 
R$ 1.734.528,82 (um milhão, 
setecentos e trinta e quatro mil, 
quinhentos e vinte e oito reais e 
oitenta e dois centavos), para as 
Secretarias de Educação, Saúde, 
Cultura, Turismo, Habitação e 
Urbanismo, Zeladoria e Serviços, 
Administração, Fazenda e 
Comunicação.

6. PROJETO DE DECRETO 
LEGISLATIVO N° 17/2025, de 
iniciativa da Mesa Diretora

[...]

SECRETARIA
Vereador Lelo Pagani

ORDEM DO DIA

1) Projeto de Lei Complementar Nº 
27/2025, de iniciativa do Prefeito, 
que dispõe sobre alteração da Lei 
Complementar nº 1.288/21 (PPA – 
2022/2025), alteração da Lei 

Complementar nº 1.383/24 
(LDO/2025) -  R$1.850.000,00 (um 
milhão, oitocentos e cinquenta mil 
reais), para o Fundo Municipal de 
Previdência Social de Botucatu - 
BOTUPREV.

discussão e votação únicas
quórum: maioria absoluta

PEDIDO DE VISTA solicitado pelo 
vereador Abelardo. 

2) Projeto de Lei Nº 80/2025, de 
iniciativa do Prefeito, que dispõe 
sobre alteração da Lei nº 6.728/2024 
(LOA/2025) - R$1.850.000,00 (um 
milhão, oitocentos e cinquenta mil 
reais), para o Fundo Municipal de 
Previdência Social de Botucatu – 
BOTUPREV.

discussão e votação únicas
quórum: maioria absoluta
com Mensagem

PEDIDO DE VISTA solicitado pelo 
vereador Abelardo. 

Jaciara Vanessa Krüger Paes
Assistente Legislativa